1

证券代码：600310            证券简称：桂东电力          公告编号：临 2019-020

债券代码：122138           债券简称：11桂东 01

债券代码：122145           债券简称：11桂东 02

债券代码：135219           债券简称：16桂东 01

债券代码：135248           债券简称：16桂东 02

广西桂东电力股份有限公司关于子公司广西永盛拟向公司

控股股东正润集团借款的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、借款事项概述

根据经营资金需要，公司全资子公司广西永盛石油化工有限公司（以下简称“广西

永盛”）拟向公司控股股东广西正润发展集团有限公司（以下简称“正润集团”或“控

股股东”）借款人民币 3.5 亿元，借款期限 6个月，借款利率 4.35%（银行同期贷款基准

利率），公司及广西永盛无需就上述借款提供任何抵押或担保。同时，董事会授权公司

总裁代表公司与正润集团签署相关协议及文件。

正润集团为公司控股股东，为公司关联方，根据《上海证券交易所上市公司关联交

易实施指引》第九章第五十六条规定，公司全资子公司广西永盛本次借款利率未高于中

国人民银行规定的同期贷款基准利率，且公司及广西永盛未对本次借款提供抵押或担

保，因此，公司已向上海证券交易所申请豁免本次借款事宜按照关联交易方式进行审议

和披露。

二、借款各方基本情况

1、出借方基本情况

公司名称：广西正润发展集团有限公司

注册资本：23,529.41 万元

法定代表人：秦敏

公司住所：贺州市建设中路 89号 12、13楼

经营范围：电力等重大基础设施投资开发、电子及电子元器件、铝产业产品投资开

 2

发，房地产开发等。

正润集团持有公司 50.03%股权，为公司控股股东，为公司关联方。

2、借款方基本情况

公司名称：广西永盛石油化工有限公司

注册资本：65,000 万元

法定代表人：秦敏

公司住所：钦州港金海湾花园海名轩、海逸轩三单元 1505房

经营范围：柴油、汽油、煤油的批发、石油化工产品购销等。

目前公司持有广西永盛 100%股权，广西永盛为公司全资子公司。

三、借款协议主要内容

    甲方：广西正润发展集团有限公司

乙方：广西永盛石油化工有限公司

1、借款金额：人民币 3.5亿元。

2、借款用途：乙方用途用于资金周转。

3、借款期限：陆个月。

4、借款利率和计息、结息：本合同项下的贷款年利率按 4.35%执行，按季结息，到

期一次性还本付息。本合同项下借款利息以每年 360 天为基数，自实际提款日起按用款

天数和实际提款金额计收。计算公式为：利息=贷款余额×用款天数×借款利率/360。

    5、借款的担保：无

四、应当履行的审议程序

（1）董事会审议情况

公司事前就上述借款事项与独立董事进行沟通并获得了独立董事的认可，公司三位

独立董事经认真审核后同意将该事项提交董事会审议。经公司 2019 年 2 月 1 日召开的

第七届董事会第十一次会议以 7 票赞成，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于子公司

广西永盛拟向公司控股股东正润集团借款的议案》。

（2）独立董事意见

公司全资子公司广西永盛本次向公司控股股东正润集团借款 3.5亿元人民币，为正

常日常经营资金需要。本次借款相关决策程序合法合规，借款利率未高于银行同期贷款

基准利率，且无担保或抵押，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意子公司广西

永盛向公司控股股东借款。

（3）根据《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》的有关规定，公司已向

 3

上海证券交易所申请豁免本次借款事宜按照关联交易方式进行审议和披露。

五、向公司控股股东借款对公司及子公司的影响

全资子公司广西永盛向公司控股股东正润集团借款，是子公司日常经营的资金需要

而进行的日常融资行为，借款利率为银行同期贷款基准利率，且无担保及质押，不存在

损害公司及全体股东利益的情形。

六、备查文件目录

1、桂东电力第七届董事会第十一次会议决议；

2、独立董事独立意见。

特此公告。

广西桂东电力股份有限公司董事会

2019年 2月 1日